in uertigine tortam. Armatos ūngues: incessus tardos uelut testudinis: corpus asperum cū squamosa cute: color est uarius: & in momēto mutabilis: adeo quod cuiuscūq; rei hæserit colorem tribuat: præter rubrum & candidū. de quo Ouidius libro metamorphoseō undecimo: Id quoq; quod uentis animal nutritur & aura Protinus assimilat tetigit quoscūq; colores.

- C** hamæcyffos prima cū. ch. aspirato: sequens cum. æ. diphthongo: penultima uero cū. c. exili: & y. græco cōsequēte duplicato. l. scribitur: genus est hederæ teste Plinio libro sedecimo naturalis historia: quæ nūq; nisi humi repit. Nam dictio est composita ex χαμαί: quod infimū uel humum: & κυσσόσ hederæ.
- C** amelus cum. c. simplici & e. sine diphthongo atq; unico. l. scribitur: est animal quadrupes turpe aspectu: habens caudā asininam: pedes carnosos & molles: atq; in geminas partes fissos: licet posteriores sint parū scissi Caretq; dentibus in superiori mandibula: ut descripsit Aristoteles libro de animalib⁹. ii. Et ut refert Solin⁹ bætriani camelos fortissimos mittunt: licet arabia plures gignat. Sed hoc ut ait differunt q̄ arabici bina tubera in dorso babent: Singula hætriani. Verū binis tuberibus camelū: cum a longis temporibus italia non uidisset: anno ab dominica incarnatione millesimoquadringentesimoquadragesimoquarto mēse octobris uidit: qui a Iuliano Cæsarino cardinali sancti Angeli uiro in toto orbe clarissimo ad Eugeniū quartū pontificē maximū ex turcog; spoliis missus in domū meam: hic bononiæ declinauit: ubi ab ipso cardinali p̄ theologię studiis relictus fuerā. Et ut deinde noui cum pontifex dono dedit Lodouico patauino cardinali Aquileiensi: & ipsius pontificis quæstori: siue (ut iam dicimus) camerario. Cui etiā ob singulare ingeniū summam pontificatus credidisse fert. Sane a camelo camelasia deducitur. de quo Martianus iuriscōsultus de muneribus & honoribus camelasia inquit personale munus est. Nā ratione habita & alimētog; & camelorū certa pecunia camelariis dari debet: ut solo corporis ministerio obligentur.
- C** amera cum. c. exili & unico. m. scribitur: dicitur a nostris testudo seu fornix. Et inde camurus curuatus. Virgilius libro georgicorum. iii. Camurus hircæ sub cornibus aures.
- C** amilla cum. c. exili & i. latino atq; duplici. l. scribitur: fuit filia Metabi regis priuerni ciuitatis uolsog; dicēte Virgilio libro ænei. vii. Volca de gente camilla. fuitq; tantæ p̄bitatis: ut in laudes eius Virgilius longa descriptioe septimū æneidos librū terminauerit. Verū cū teste Statio Tulliano de uocabulis reg; libro. i. Tusci uocabulo Camilli præministrum deog; significēt: unde Mercurium Camillū dicunt: factum est teste Macrobio: ut Virgilius Metabum induxisset: appellasse filiā Camillā: quasi Dianæ præministrā. Idem Pacui⁹ cū de Medea loqueretur: Cælitum inquit Camilla expectata uenis salue hospita. Idem Seruius super. xi. ænei.